

正味財産増減計算書(当年度総括)

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(一般会計)

(単位:円)

科 目	一般会計	施設管理・運営特別会計	合計
I 一般正味財産の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 会費収入			
正会員会費	8,199,000		8,199,000
賛助会員会費	490,000		490,000
特別会費	175,000		175,000
小計	8,864,000		8,864,000
② 事業収入			
検定・測定等収入	263,440		263,440
小計	263,440		263,440
③ 施設管理・運営収入			
賃貸収入		2,988,000	2,988,000
共益費		108,000	108,000
更新料			
小計		3,096,000	3,096,000
④ 事業外収入			
受取利息	1,191	11	1,202
雑収入	2,348,202		2,348,202
小計	2,349,393	11	2,349,404
経常収益計	11,476,833	3,096,011	14,572,844
(2) 経常費用			
① 事業費			
事業環境整備費	9,654		9,654
流通消費対策費	151,849		151,849
国際標準化規格策定費	499,938		499,938
軽機械センター運営事業費	70,000		70,000
関連団体加入会費	1,080,000		1,080,000
研修会開催費	41,040		41,040
ホームページ制作費、改訂費	99,792		99,792
部会活動費	13,902		13,902
双眼鏡・望遠鏡展示室運営管理費	39,938		39,938
シーピープラス出展事業費	7,440		7,440
諸謝金	1,608,000		1,608,000
広報活動費	453,499		453,499
報酬給料	3,452,000		3,452,000
減価償却費	141,749		141,749
小計	7,668,801		7,668,801
② 事務費			
報酬給料	1,600,000		1,600,000
退職給与引当金	680,000		680,000
福利厚生費	706,690		706,690
旅費交通費	752,748		752,748
会議費	973,145		973,145
駐車場使用料	20,000		20,000
渉外費	20,000		20,000
減価償却費	1,041,100		1,041,100
事務用品費	23,442		23,442
通信費	92,061		92,061
印刷費	90,767		90,767
共益費	1,030,524		1,030,524
環境衛生費	93,640		93,640
リース料	1,093,860		1,093,860
修繕費	711,210		711,210
雑費	114,355		114,355
小計	9,043,542		9,043,542
③ 管理費			
管理共益費		324,000	324,000
修繕費積立金		402,330	402,330
専用庭使用料		12,000	12,000
維持管理費		1,500,000	1,500,000
契約更新手数料			
雑費		540	540
小計		2,238,870	2,238,870
④ 事業外費用			
租税公課	475,871	278,729	754,600
諸謝金	109,780		109,780
減価償却費		397,440	397,440
小計	585,651	676,169	1,261,820
経常費用計	17,297,994	2,915,039	20,213,033
当期経常増減額	△ 5,821,161	180,972	△ 5,640,189
当期一般正味財産増減額	△ 5,821,161	180,972	△ 5,640,189
一般正味財産期首残高	118,158,204	260,269	118,418,473
一般正味財産期末残高	112,337,043	441,241	112,778,284
II 正味財産期末残高	112,337,043	441,241	112,778,284

財 産 目 録

平成 29 年 3 月 31 日 現 在

(一 般 会 計)

一般社団法人 日本望遠鏡工業会

摘 要	金 額 (円)
(資 産 の 部)	
流 動 資 産	(28,560,764)
現 当 普 座 預 預 金	36,130
手 元 現 金 有 高	188,659
み ず ほ 銀 行 池 袋 西 口 支 店	3,387,864
三 菱 東 京 UFJ 銀 行 大 山 支 店	1,857,634
み ず ほ 銀 行 池 袋 西 口 支 店	840,609
西 京 信 用 金 庫 大 山 支 店	689,621
定 期 預 金	16,710,000
三 菱 東 京 UFJ 銀 行 大 山 支 店	7,910,000
み ず ほ 銀 行 池 袋 西 口 支 店	7,000,000
西 京 信 用 金 庫 大 山 支 店	1,800,000
仮 前 貯 払 費 蔵 金 用 品	1,603,000
修 繕 費 積 立 金	187,830
4 月 分 管 理 共 益 費 他	6,447,281
視 度 望 遠 鏡 他 検 査 器 具 在 庫	
固 定 資 産	(87,476,859)
機 械 器 具 備 品	19
分 光 透 過 率 測 定 器 他	33,383
事 務 室 ・ 会 議 室 備 品	149,147
空 調 ・ 付 帯 設 備	31,194,310
冷 暖 房 設 備	56,100,000
建 物 他 (311.92㎡)	
事 務 所 敷 地 権 (32,564/198,309)	
資 産 合 計	116,037,623
(負 債 の 部)	
流 動 負 債	(300,580)
預 り 金 源 泉 所 得 税 他 (3 件)	99,416
未 払 費 用 金 社 会 保 険 料 (3 件)	91,164
前 受 金 平 成 28 年 度 会 費 ・ 賛 助 会 費	110,000
固 定 負 債	(3,400,000)
退 職 給 与 引 当 金 事 務 局 退 職 給 与 引 当 金	3,400,000
負 債 合 計	3,700,580
差 引 正 味 財 産	112,337,043

貸 借 対 照 表

平成 29 年 3 月 31 日 現 在

(一 般 会 計)

一般社団法人 日本望遠鏡工業会

資 産 の 部		負 債 及 び 資 本 の 部	
科 目	金 額(円)	科 目	金 額(円)
流 動 資 産	(28,560,764)	流 動 負 債	(300,580)
現 金	36,130	預 り 金	99,416
当 座 預 金	188,659	未 払 費 用	91,164
普 通 預 金	3,387,864	前 受 金	110,000
定 期 預 金	16,710,000		
仮 払 金	1,603,000		
前 払 費 用	187,830		
貯 蔵 品	6,447,281		
固 定 資 産	(87,476,859)	固 定 負 債	(3,400,000)
機 械 器 具	19	退 職 給 与 引 当 金	3,400,000
什 器 備 品	33,383		
空 調 ・ 付 帯 設 備	149,147		
建 物	31,194,310		
土 地	56,100,000		
		剰 余 金	(112,337,043)
		前 期 繰 越 剰 余 金	118,158,204
		当 期 損 失	5,821,161
合 計	116,037,623	合 計	116,037,623

平成 28 年 度 損 益 計 算 書

自 . 平成 28 年 4 月 1 日

至 . 平成 29 年 3 月 31 日

(一 般 会 計)

一般社団法人 日本望遠鏡工業会

経常費用の部	
科 目	金 額(円)
事業費	(7,668,801)
事業環境整備費	9,654
流通消費対策費	151,849
国際標準化規格策定費	499,938
軽機械センター運営事業	70,000
関係団体加入会費	1,080,000
研修会開催費	41,040
新ホームページ制作費	99,792
部会活動費	13,902
双眼鏡・望遠鏡展示室運営管理費	39,938
シーピープラス出展料	7,440
諸謝金	1,608,000
広報活動費	453,499
報酬給料	3,452,000
減価償却費	141,749
事務費	(9,043,542)
報酬給料	1,600,000
退職金	680,000
福利厚生費	706,690
旅費交通費	752,748
会議費	973,145
駐車場使用料	20,000
渉外費	20,000
減価償却費	1,041,100
事務用品費	23,442
通信費	92,061
印刷費	90,767
共益費	1,030,524
環境衛生費	93,640
リース料	1,093,860
修繕費	711,210
雑費	114,355
事業外費用	(585,651)
租税公課	475,871
諸謝金	109,780
経常費用計	17,297,994
当期損失	△ 5,821,161
合計	11,476,833

経常収益の部	
科 目	金 額(円)
会費収入	(8,864,000)
正会員会費	8,199,000
賛助会員会費	490,000
特別会費	175,000
事業収入	(263,440)
検定・測定等収入	263,440
事業外収入	(2,349,393)
受取利息	1,191
雑収入	2,348,202
合計	11,476,833